
●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Alcaldicio Secc. 1ra. Nº4448 de fecha 19 de diciembre de 2022, que
pone en vigencia el programa "Transferencias a Personas 2023".
Informe de Imputación N° 4041 de fecha  28/04/2023 del Departamento
de Finanzas;
Nómina N° 1280 de beneficiarios del subprograma "Fomento y Apoyo en
Educación 2023", Subsidio para apoyar a alumnos que presenten dificultades
en el acceso o permanencia en el sistema educativo.
Certificado emitido por el Director de Desarrollo Comunitario, de validación de
los datos personales y verificación del cumplimiento de todos los requisitos
para ser beneficiarios.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que
establece el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás
pertinentes del D.F.L. Nº1 del Ministerio del Interior de fecha 09 de mayo de
2006, publicado en el Diario Oficial el 26 de Julio de 2006, que fija el Texto
Refundido, Coordinado y Sistematizado de la Ley Nº18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero para apoyar a alumnos que presenten
dificulltades en el acceso o permanencia en el sistema educativo, a las personas
individualizadas en la nómina Nº 1280, por los montos que en cada caso se
señala, la que forma parte integrante del presente Decreto Alcaldicio, con cargo al
programa "Transferencias a Personas 2023", subprograma "Fomento y Apoyo en
Educación 2023".
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de $ 19.510.000.-, correspondiente a la suma total de
los montos otorgados a los beneficiarios señalados en la nómina Nº 1280.
 
3.- PÁGUESE, los monto que se indica, a los padres, apoderados o tutores,
señalados en nómina Nº 1280, del presente Decreto.
 
4.- EMÍTASE, por el Sr. Tesorero Municipal, el comprobante de egreso y gírese
los correspondientes cheques o abonos en cuentas bancarias a nombre de los
padres, apoderados o ttutores, que se indican en la nómina Nº 1280, del presente
Decreto.
 
5.- El gasto, se imputará al Subtitulo 24, Transferencias Corrientes, Item 01 al
Sector Privado; asignación 007 Asistencia Social a Personas Naturales;

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. SUBSIDIOS Y PROGRAMAS SOCIALES
MRD  /SAM/ JAA

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 738/E
LAS CONDES, 11/05/2023
SECCIÓN 2ª N° 2749/E
LAS CONDES, 11/05/2023



Contracuenta 5410124001, programa "Transferencias a Personas 2023",
subprograma "Fomento y Apoyo en Educación 2023".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo
respaldan quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación
en la página web municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   

 



Nómina N° 1280
 
N° NOMBRE BENEFICIARIO APODERADO Y/O ALUMNO SUBSIDIO

1   SOTO RUBILAR CATALINA BELEN  RUBILAR CID CLAUDIA TERESA 400.000 
2   RAMIREZ CHOCAIR JOSEFA IGNACIA  CHOCAIR GARCIA MARIA ALEJANDRA 400.000 

3   VERA RODRIGUEZ ALEJANDROMARCELO  RODRIGUEZ MIR NATALIA AIDA 400.000 

4   MICKMAN POBLETE MATIAS
FRANCISCO

 MICKMAN JERARDINO MICHEL
FRANCIS 400.000 

5   BURGOS CARTAGENA ANTONIAAMBAR  BURGOS GONZALEZ RUBEN ALEXIS 400.000 

6   MENDEZ VALERIA FERNANDA EMILIA  VALERIA PIZA KAREN IVETTE 400.000 

7   TORRES BAHAMONDE JOAQUIN
ALONSO  TORRES ARIAS OSCAR RODRIGO 260.000 

8   MICKMAN POBLETE PABLO AUGUSTO  MICKMAN JERARDINO MICHEL
FRANCIS 260.000 

9   CONTRERAS URZUA PATRICIOALEJANDRO  URZUA GATICA LUCY ALEJANDRA 400.000 

10   SALINAS MADARIAGA VICENTE LEON  MADARIAGA PONCE VIVIANA
CAROLINE 400.000 

11   ORTEGA KOJIC TRISTAN  KOJIC GOMEZ NICOLE SVETLANJA 690.000 

12   JADUE MESCHEDE JUAN MATIAS  MESCHEDE FOLLERT BARBARA
CONSUELO 690.000 

13   NASER SALAZAR MARIAIGNACIA  SALAZAR ROJAS CAROLINA ANDREA 400.000 

14   TORRES BAHAMONDE RENATO
TOMAS  TORRES ARIAS OSCAR RODRIGO 400.000 

15   CASANOVA MENICHETTI IGNACIO
FRANCISCO  MENICHETTI SOTO KAROLL VALESKA 400.000 

16   VASQUEZ VASQUEZ TOMAS IGNACIO  VASQUEZ BENAVIDES ALEJANDRA
DEL PILAR 400.000 

17   PEREZ DE GIORGIS LUCAS JOAQUIN  DE GIORGIS CONTRERAS MACARENA
FRANCISCA 690.000 

18   REHBEIN MAILLARD VICENTE  MAILLARD MOLINA MARIA DE LA PAZ 260.000 
19   BURGOS PAVEZ FLORENCIA VICTORIA  BURGOS GONZALEZ RUBEN ALEXIS 260.000 

20   SALAS TORRES ALONSO AVELINO  TORRES GONZALEZ DANIELA
ANDREA 400.000 

21   THENOUX MARQUEZ ANDRE
EDUARDO  MARQUEZ ARENAS ERIKA CECILIA 400.000 

22   VENTURA CABRERA ELISA  CABRERA COURT FRANCISCA MARIA 400.000 

23   SALINAS MADARIAGA ISIDORA
ELOISA

 MADARIAGA PONCE VIVIANA
CAROLINE 260.000 

24   SALAS TORRES JOAQUIN AVELINO  TORRES GONZALEZ DANIELA
ANDREA 260.000 

25   FERNANDEZ BORBARAN MATILDA  FERNANDEZ JORQUERA FRANCISCO
JOSE 260.000 

26   NASER SALAZAR JOSE ANTONIO  SALAZAR ROJAS CAROLINA ANDREA 260.000 
27   HERNANDEZ REINHARDT JUAN JOSE  HERNANDEZ COSTA DIEGO JOSE 260.000 

28   PINOCHET CASTRO MATILDA
ANTONELLA FE  CASTRO VIDAL JOHANNA ISABEL 400.000 

29   CASTRO GALVEZ CRISTOBAL ANDRES  GALVEZ LOBOS BARBARA NOEMI 260.000 
30   JAUREGUI MOLINA JOSE IGNACIO  JAUREGUI CORNEJO LUIS HERNAN 260.000 
31   VENTURA CABRERA JOSEFA  CABRERA COURT FRANCISCA MARIA 260.000 

32   DAWABE VICUÑA ANA CLARA  DAWABE BROSCHEK GABRIEL
CRISTOBAL 400.000 

33   CERDA BELTRAN JOSEFA ANDREA  CERDA BAEZA GONZALO FELIPE 400.000 
34   VILLARROEL NOVOA DOMINGA PIA  VILLARROEL ALBIE JAIME ANDRES 400.000 

35   PEREZ DE GIORGIS MATEO AGUSTIN  DE GIORGIS CONTRERAS MACARENA
FRANCISCA 400.000 

36   HERNANDEZ REINHARDT VICENTEIGNACIO  HERNANDEZ COSTA DIEGO JOSE 400.000 

37   MICKMAN POBLETE TOMAS
EDUARDO

 MICKMAN JERARDINO MICHEL
FRANCIS 260.000 

38   QUINTANA CARDENAS JULIETAANTONIA
 CARDENAS OJEDA CAROLA
ALEJANDRA 400.000 



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03849D0000LC913001202302300000738

39   FAJARDO CASSIS SIMONA IGNACIA  CASSIS MAHALUF MARIA CAROLINA 400.000 

40   SEKULOVIC MUÑOZ JAVIERA PAZ  SEKULOVIC MUÑOZ ALEJANDRO
GOROSLAV 690.000 

41   INCHAUSTI VERA TOMAS IGNACIO  VERA GONZALEZ FRANCISCA
DANIELA 690.000 

42   CONTRERAS URZUA ALEJANDRALEONOR DEL  URZUA GATICA LUCY ALEJANDRA 690.000 

43   DAWABE VICUÑA SARA MARIA  DAWABE BROSCHEK GABRIEL
CRISTOBAL 260.000 

44   VILLARROEL ALVARADO ISIDORATRINIDAD
 ALVARADO SANTIAGO MARIA
TERESA 690.000 

45   ZAMORANO CERDA RAIMUNDO
ANDRES

 ZAMORANO CHACON RODOLFO
EUGENIO 400.000 

46   LABRA ASCUI DAMIAN  LABRA LACHAISE JORGE ANDRES 260.000 

47   ERRAZURIZ URQUIETA JUAN DE DIOS  URQUIETA RODRIGUEZ FRANCISCA
JESUS 260.000 

48   ITURRIAGA SOLO DE ZALDIVARSOFIA
 SOLO DE ZALDIVAR VERGARA
CARMEN XIMENA 260.000 

49   FERNANDEZ BORBARAN VALENTIN  FERNANDEZ JORQUERA FRANCISCO
JOSE 400.000 

50   GOMEZ CODRIANSKY SARA TALIA  CODRIANSKY RODRIGUEZ YAEL
CAROLINA 260.000 

TOTAL 19.510.000


		2023-05-19T06:47:46-0400
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-05-19T06:47:46-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




